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Arbetsordning för Gullmarns vattenråd 
 

 

Bakgrund 

 
Gullmarns Vattenråd bildades 2007-09-17, i och med ledningsgruppens första möte i Munkedal. 
Bildandet föregicks av att ett förslag (daterat 2006-11-13) var ute på remiss till berörda kommuner 
och ett antal andra offentliga och privata aktörer. En remissammanställning (daterad 2007-07-20)  
har upprättats. Vattenrådets syfte är att på avrinningsområdesnivå medverka till att förverkliga 
målsättningen i den nya vattenförvaltningen, som grundas på EU´s vattendirektiv. 
 
Denna arbetsordning beslutades på ledningsgruppens möte 2007-12-14. 
 

 

Vattenrådets ansvarsområden 
 
Vattenrådets huvudsakliga uppgift är att vara ett samverkansorgan i vattenrelaterade frågor för 
olika aktörer inom Gullmarns huvudavrinningsområde, och att föra en nära dialog med 
Vattenmyndigheten för Västerhavet.  
(Vattenrådet ersätter inget vattenvårdsförbund eftersom sådant inte finns i detta område.) 
 
Vattenrådet medverkar i arbete med: 
-Statusklassning och karaktärisering. 
-Att sätta upp miljömål för vattenarbetet 
-Att utforma åtgärdsprogram. 
 
Vattenrådet ska dessutom genom olika aktiviteter främja en aktiv medverkan av olika aktörer och 
intressenter inom avrinningsområdet, tex genom möten och annan information. 
 
Vattenmyndigheten och länsstyrelsen har huvudansvaret för att ta fram det underlagsmaterial som 
behövs för vattenförvaltningen. Vattenmyndigheten ansvarar för de formella samråden, som 
innebär att remisser angående tex åtgärdsprogram, miljömål och förvaltningsplaner skickas till 
kommunerna och andra remissinstanser. Vattenrådets yttranden och övrig medverkan i 
framtagande av remissförslagen ersätter inte detta remissförfarande men vattenrådets åsikter bör 
kunna vara ett värdefullt underlag t.ex. för kommunernas och andra aktörers ställningstagande till 
sådana remisser. 
 
Vattenrådet ansvarar ej för och finansierar ej miljöövervakningen inom avrinningsområdet. 
Däremot kan det vara lämpligt att vattenrådet har en arbetsgrupp för att följa och utvärdera 
miljöövervakningen, eftersom resultaten är av betydelse för statusklassning och bedömning av 
åtgärdsbehov. 
 
 

Geografisk utbredning 
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Hela Gullmarns avrinningsområde är vattenrådets geografiska fokusområde, och de vattenfrågor 
som kommer att dryftas kan avse såväl sjöar, vattendrag och grundvatten som den marina miljön i 
Gullmarsfjorden. 
 
 
Organisation 

 
Vattenrådet är ett lokalt samverkansforum för många aktörer och intressenter inom 
avrinningsområdet. Vattenrådet har en rådgivande och informerande funktion samt avger yttranden, 
tex till vattenmyndigheten. Vattenrådet fattar ej beslut på de ingående organisationernas vägnar.  
Organisationen bör vara flexibel och kunna utvecklas och vid behov förändras i takt med att 
vattenförvaltningen utvecklas i distriktet och avrinningsområdet. 
 
Ledningsgruppen 
Vattenrådets arbete leds och samordnas av en ledningsgrupp. 
I ledningsgruppen ingår inledningsvis följande deltagare: 
Bengtsfors kommun 
Dals-Eds kommun 
Färgelanda kommun 
Lysekils kommun 
Munkedals kommun 
Uddevalla kommun 
Lantbrukarnas riksförbund, Provinsförbundet i Väst 
Skogsstyrelsen, Fyrbodals distrikt 
Södra Skogsägarna 
Arctic Paper, Munkedals AB 
Länsstyrelsen (adjungerad) 
Vattenmyndigheten (adjungerad) 
 
I ledningsgruppen kan ingå verksamhetsutövare eller organisation som i betydande grad påverkar 
eller påverkas av vattenkvalitets- och andra vattenrelaterade frågor .  
Varje deltagande organisation utser en ordinarie representant och lämpligen även ersättare till 
ledningsgruppen. Såväl ordinarie som ersättare har rätt att deltaga vid ledningsgruppens möten. 
Ledningsgruppen beslutar med enkel majoritet (en organisation har en röst) i interna frågor om 
vattenrådets organisation och ekonomi (exempelvis att ta med ytterligare organisationer i 
ledningsgruppen och frågor om vattenrådets egen budget). 
När ledningsgruppen avger yttranden (tex över förslag till åtgärdsprogram) krävs inte enighet utan 
avvikande uppfattningar ska framgå av yttrandet.   
 
Ledningsgruppen träffas vid behov, dock minst 2 gånger per år. Vid behov inbjuds externa 
fördragshållare. Ledningsgruppen kan inom sig utse ordförande, samt en eller flera personer med 
uppgift bl.a. att svara för kallelser, minnesanteckningar, ekonomi och annan enklare administration. 
 
Ledningsgruppen samordnar arbetet i vattenrådet, initierar vid behov bildandet av arbetsgrupper, 
stöttar dessa i möjlig utsträckning och samordnar kontakterna med vattenmyndigheten. 
Ledningsgruppen uppdaterar en förteckning över vattenrådets arbetsgrupper och 
observatörsgruppen. 
 
Ledningsgruppen bör främja kontakterna med forskning, högskolor, skolor, myndigheter och 
organisationer för att öka kunskapsutbytet i vattenrelaterade frågor.  
Ledningsgruppen bör årligen sätta upp mål för vattenrådets verksamhet samt kontinuerligt följa upp 
arbetet. 
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Vid ett av ledningsgruppens möten varje år kallas även deltagarna i arbetsgrupperna samt 
observatörsgruppen. 
 
Observatörsgrupp 
Intresserade organisationer och enskilda kan anmäla sig till en observatörsgrupp. 
Observatörsgruppen ingår inte i ledningsgruppen, men får fortlöpande information om vattenrådets 
arbete, t.ex. minnesanteckningar. 
 
Arbetsgrupper 
Det huvudsakliga arbetet i Vattenrådet föreslås ske i olika ämnes- eller sektorsvisa arbetsgrupper 
där ett stort antal intresserade aktörer kan ingå. Dessa aktörer är troligen många fler än de som 
ingår i ledningsgruppen.  
Arbetsgrupper bör bildas när behov uppstår spontant och fungera som tämligen informella och 
öppna nätverk. En kontaktperson bör finnas i varje arbetsgrupp. Några arbetsgrupper finns redan. 
Arbetsgrupperna kan arbeta sektorsvis eller geografiskt, beroende på vad som är lämpligast. 
 
Exempel på sektorsgrupper som det kan finnas behov av är: 
-Miljöövervakning (recipientkontroll) -Fiskevård  
-Avlopp -Fysisk planering 
-Dricksvatten -Skogsbruk 
-Jordbruk -Information 
 
Kanslifunktion 
Ledningsgruppen har i uppdrag att tillsammans med Vattenmyndigheten verka för att en 
kanslifunktion inrättas gemensamt med andra vattenråd i regionen , finansierad av 
vattenmyndigheten eller annat statligt organ. 
 
 
Ekonomi 

 
Vattenrådet är en flexibel och nätverksbaserad organisation och bör ha en begränsad 
administration.  
Ledningsgruppen har i uppdrag att fortlöpande söka medel till vattenrådets verksamhet. 
Tillgängliga medel kan användas tex för kostnader i samband med möten och vidare för utskick, 
informationsmaterial, hemsida eller utredningar.  
För att administrera ekonomiska transaktioner har Munkedals kommun åtagit sig att vara 
ekonomisk huvudman för Gullmarns vattenråd (kontaktperson Lars-Åke Winblad). 
 
Önskemålet är att staten ger ekonomiskt stöd till vattenrådet i sådan omfattning att vattenrådet 
aktivt kan verka för att involvera så många intressenter som möjligt i vattenförvaltningen inom 
avrinningsområdet, tex genom att ha projektanställd personal för att bedriva ett aktivt, uppsökande 
och processinriktat vattenvårdsarbete i avrinningsområdet och producera olika typer av 
informationsmaterial. 
 
Medverkande i ledningsgruppen och i vattenrådets arbetsgrupper och observatörsgrupp 
medfinansierar vattenrådets verksamhet genom att stå för sina kostnader vid deltagande i möten. 
(Ledningsgruppen får ta ställning till om ersättning kan ges i framtiden om vattenrådets ekonomi så 
medger.)  
 
Medlemsavgifter avses ej att tas ut. 
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Kostnader för vattenvårdsåtgärder enligt kommande åtgärdsprogram ingår inte i vattenrådets 
finansiering. 


